. . . . .  
 Sanctorum eximiis meritis precibusque beatis.  
 Quorum perpetuos memorat liber iste triumphos,  
 D Da, Pater omnipotens, veniam, da, Christe, medellam  
 His qui supplicibus votis ac mente fideli  
 Committunt sese tantis per sæcla patronis,  
 Qui zabulo victo rutilis super astra coronis,  
 Conspicui, de te quidquid petiere merentur.

. . . . .  
 Christe, precor veniam segni des mitis alumno.  
 Tardus sum, tarde sed tibi nemo venit.

Acherius quondam describi curavit, exstant hiatus  
 seu spatia vacua duo, non quidem pro versibus, sed  
 pro titulis interserendis.

Longus præteritis tenuit nos error ab annis,  
Sufficiat meritis hæc rogo pœna meis.  
Vita brevis superest, in mortem et pronior ætas :  
Jam peccare senex nequeo, nolo tuus.

## V.

## (a) VERSUS EJUSDEM.

*Ubi ossa S. Cypriani Lugduni condita habentur*

Hæc locuples Christi thesaurus conditur arca,  
Purior argento, fulvo pretiosior auro,  
Clarius et cuncta gemmarum luce micantum.  
Hic nempe insigni doctor suavissimus ore,  
Eximius præsul, martyr celeberrimus idem,  
Lucifer ut nitidus magna Carthagine missus  
Emicat, et pulchra Cyprianus sorte quiescit.  
Additur huic geminum radianti lumine sidus,  
Speratus martyr cum martyre Pantaleone,  
Cujus cum capite hic pollent sacra ossa priorum.  
Quos pariter Carolo Francorum principe gaudens  
Gallia suscepit, Libycis ditata talentis.  
Hos igitur nobis oratio fida patronos  
Efficiat, Christo ut cœlis veniente coruscis,  
Martyribusque suis diademata clara ferente,  
Ipsorum meritis lux nos æterna receptet.

## VI.

## (b) TITULUS ABSIDÆ.

Martyribus subter venerabilis emicat aula :  
Martyribus supra Christus rex præsidet altus.  
Circumstant miris animalia mystica formis,  
Nocte dieque hymnis trinum inclamantia numen.  
Adstat apostolicus pariter chorus ore corusco,  
Cum Christo adveniet certo qui tempore iudex.  
Vivaque Hierusales, agno illustrante refulgens,  
Quatuor uno agitat paradisi flumina fonte.  
Pignoribus sacris clerus Baptista Joannes  
Altare illustrat, poscentia pectora purgat.

## MARTENII ADMONITIO

## DE

## CARMINIBUS PROXIME SEQUENTIBUS.

*Quæ hic damus carmina ex pervetusto codice Bigotiano eruimus, cujus character ad auctoris ætatem accedere videtur. Hæc autem tametsi tanti non sint momenti, minime tamen sunt spernenda, præcipue autem epigramma in librum Homiliarum totius anni, ex quo didicimus quam pauca tum sanctorum festa celebrarentur, aut proprium haberent officium. Nam præter festa SS. Stephani, Joannis evangelistæ, Innocentium, Joannis Baptistæ, Petri et Pauli, Machabæorum et Andreæ, qui locum in Homiliarum libro habebant, si qua forte occurrebant, extra communium classem officium non habebant.*

## I.

## IN EVANGELIUM MATTHÆI.

Primus evangelici scripsit mysteria regni  
Matthæus ex telonio ad cœli lucra vocatus.

(a) De translatione reliquiarum sancti Cypriani et aliorum in ecclesiam Lugdunensem tempore Caroli Magni, legendi versus Agobardi præsulis Lugdunensis, et Chronicon Adonis Viennensis

(b) Hic describitur altaris priscus apparatus in ec-

A Hæc canat almus amor, hæc dulci voce resultat.  
Nascitur in Bethleem sancta de Virgine Christus,  
Advenere Magi cœlesti sidere ducti.  
Joseph cum puero Ægyptum migrare jubetur.  
Cæduntur pueri regis livore cruenti.  
Jesus ab Ægypto Nazareth revocatur in urbem.  
Joannes populos tingit Jordanis in undis.  
Suscipit et Christus humilis baptismum Joannis.  
Inde quater denis jejunans ipse diebus.  
Tentatus zabulli vincit molimina diri.

Piscantes Petrum, Andræam, Jacobum atque  
[Joannem

Evocat. Illi almæ parent mox sedule jussis :  
Retibus abjectis, et navi et patre relictis.

His ille assumptis Galilæam circuit omnem,

B Ac varios hominum languores curat ubique,  
Discipulos mandata docet, dat jura beatis.

Sanguinis effusi vitandam admonet iram.

Munera grata Deo, fraternam reddere pacem,  
Mœchiam cordis fugiendam pectore casto.

Scandala si generent oculi qui more coluntur  
Sive manus dextræ pulsæ procul ire jubentur,  
Semper nexa viro nisi constet adultera conjux.

Juramenta vetat, quia sunt perjuræ juxta :  
Est et Non statuit veraci voce tenendum.

Altera cædenti detur maxilla libenter.

Et pius almus amor inimicos diligit ipsos,  
Ut pietatis opus sine læva dextera reddat,  
Utque placere Patri cupiat oratio soli.

Ut mens munda Deo jejunia læta frequentet,  
Nec facie tristi laudem petat illa caducam,

C Thesaurum cœlo condendum fur ubi nullus.

Corporis est oculus operis intentio simplex.

Hæc si pura viget, totos illuminat artus,  
Nec tenebrosa flent, quæ lucis amore geruntur.

Nullum posse æque dominis servire duobus,  
Nec mamonæ atque Deo divisa mente placere ;  
Pellendas animo curas et vestis et escæ.

Si volucres cœli pascit opulentia Patris,

Molliaque auleolo depingit lilia flore,  
Quando suis unquam natis pia dona negabit ?

Quapropter sua cuique satis sit cura diei,  
Crastina non crucient, quia sunt incerta caducis.  
Justitia est quærenda Dei, reliqua ultro dabuntur.

Occulta alterius damnet se iudice nemo,

Ex oculo fratris festucam educere quærens,

D Ipse prius proprio pellat de lumine tignum.

Ira vetusta trahit, levior festuca notatur.

Purget ab ira animum qui vult pietate mederi.  
Nempe odio extinctus nil rectum cernit ocellus.